1

ARAGUARI
CONECTADA COM VOCE
E COMO BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0671/PREF/2024

Araguari, 17 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 30/01/2024 - REQUERIMENTO: 227/2024 - OFÍCIO: 233/2024

ASSUNTO: "Solicita para que nos informe o nome, carga horária e especialidade, se
houver, de todos os médicos lotados nas Unidades Básicas de Saúde UBS's e nas
Unidades Básicas de Saúde da Família UBSF's incluindo zona rural e distritos, bem
como de todos os dentistas, com as mesmas informações solicitadas aos médicos."
Vereador(es) autoria: SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JÚNIOR e DENISE CRISTINA LIMA
DE ANDRADE.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI

;medo gí g9Igtejago9WPK5C~FairlaÍdaá.(~§ s6Centro - Aroguari- MG - CEP 38440-001

P3,90 e9 cdYe-9o, 1 -4313-c:3dt-3,0070/cri,
(3413690 3000 aOprefeituradearaguri www.araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0857/SMS/2024

Araguari, 10 de abril de 2024

Ao Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
DD Prefeito Municipal
Araguari - MG

ASSUNTO: Resposta de Requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 23/01/2024 REQUERIMENTO(S): 227/2024 OFÍCIO: 233/2024
ASSUNTO(S) . Solicita nome, carga horária e especialidade de Dentista e Médicos

Vereador(es) autoria: SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JÚNIOR e DENISE CRISTINA LIMA DE
ANDRADE

Diante do solicitado, encaminhamos anexo, a escala dos atendimentos odontológicos,
conforme solicitado no requerimento e a relação dos médicos com os referidos cargos e setor de
trabalho.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para qualquer
outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

THEREZA CHFÚSTINA GRIEP
Secretária Municipal de Saúde

Araguari, conectada com você e com o Brasil

CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA Telefone: (34) 3690-3005 - E-mail: secsaude@araguari.mg.gov.
Rua Doutor Afrânio, 161 - Centro - Araguari - MG - 38.440-072 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI bi

Em 15 • /  04  f oi

1 Hor to:  G9 12,
r

ecre ria de Governo
•ww.-• ore...mor—m.1r.

Cirurgiões Dentistas , Carga Horária e locais de trabalho na Rede
Municipal de Saúde

UBSF AMANHECE

Período Cirurgião Dentista Caro,-,a Horária Semanal
Manhã * *
Tarde CD Flávia Azevedo Diniz 30h

H Estendido •4

UBS AMORIM

Período Cirurgião Dentista Carga Horária
Semanal

1°P Manhã CD Eliane Fonseca de Resende 20h

2°P Tarde * *
H Estendido CD Keyla Bibiane da Silva Henk 10h(reduzido)

UBSF BRASÍLIA

Período Cirurgiã Dentista Carga Horária
Semanal

Manhã CD Sandra M. de Moura Ciribelli- P
Matrícula

20h

Tarde CD Sandra M. de Moura Ciribelli- 2
Matrícula

20h

UBSF Chancia

Período Cirurgiã Dentista Carga Horária Semanal
Manhã CD Regina Romero 20h
Tarde CD Lucas Duarte 20h

UBS GOIÁS

Período Cirurgião Dentista Carga Horária Semanal
Manhã CD Glória Maria Nalesso 30h
Tarde * *

UBSF GOIÁS PARTE ALTA

Período Cirurgião Dentista Carga Horária Semanal
Manhã CD Nilva Maria de Resende 20h
Tarde CD Rosane Santiago Jorge 20h

H Estendido

UBSF GUTIERREZ

Período Cons . Odont. At. Primária Carga Horária Semanal
Cirurgião Dentista

Manhã CD Maria Vanessa Debs Diniz 20h
Tarde CD Ronaldo César Borges 20h
H Estendido

2° Consultório- Odontopediatria.
Manhã CD Inês Maria Pimenta Cruvincl 20h
Tarde CD Roberta Desterro 20h

3° Consultório-Exodontia
Manhã CD Romeu Duarte 20h
Tarde CD Luiz Graco 20h

UBSF INDEPENDÊNCIA

Período Cirurgião Dentista Carga Horária Semanal
Manhã CD Isabel Cristina Perf. Guimarães 20h
Tarde * *

UBSF MARIA EUGÊNIA

Período Cirurgião Dentista Carga Horária Semanal
Manhã CD Simone Flávia de Paulo 20h
Tarde CD Larissa Ayres Scagliarini

Alvares
30h

H
Estendido

ano UBSF MIRANDA

Período Cirurgião Dentista Carga Horária Semanal
Manhã CD Márcia Helena de Oliveira Brasil 20h
Tarde CD Patricia Fabiano Melo 20h

H Estendido

UBSF NOVO HORIZONTE

Período Cirurgião Dentista Carga Horária Semanal
Manhã CD Adriana F. Martins Soares 20h
Tarde CD Iara Raquel Lopes 20h

H Estendido

UBSF PARAIS()

Período Cirurgião dentista Carga Horária Semanal
Manhã CD Nair Cardoso Tomé 20h
Tarde CD Odair Sérgio de

Resende
20h

UBSF PORTAL DE FÁTIMA

Período Cirurgião dentista Carga Horária Semanal
Manhã CD Jesualdo Afonso de Oliveira 20h
Tarde CD Janisc Ruela Pereira Borges 20h

UBS SANTA HELENA

Período Cirurgião dentista ASB/TSB
Manhã CD Elaine Gomes M. Fernandes ASB Alessandra Carvalho Castro
Tarde * *

H. Estendido

UBSF SANTA TEREZINHA

Período Cirurgião dentista Carga Horária Semanal

Manhã CD Yolanda Soares
Azevedo

30h

Tarde CD Viviana Femandes 20h
H
Estendido

UBSF SÃO SEBASTIÃO

Período Cirurgião Dentista Carga Horária Semanal
Manhã CD Márua Jrege Arantes 20h
Tarde CD Alexsandra Ribeiro Jrege 20h

H
Estendido

.„

al•

Observações
- *este sinal * demonstra vagas que estão para preenchimento no momento
- Na Zona Rural estamos aguardando contratação de profissionais , enquanto

isso Cirurgiões Dentistas e auxiliares da rede estão atendendo provisoriamente.

Sem mais, estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos. Atenciosamente.

1
Dm A á Terreiro

RO-MG 377
REFERÉNCIAIEC. Et SAÚDE BUCAL

SAAS/AraP.v?.ri-MG

MAT. NOME SETOR CARGO/FUNÇAO
90590 ADRIANA VIEIRA DRIGO UBSF SANTA TEREZ1NHA II MEDICO GENERALISTA PROGRAMA DE SAUDE
402077 ALEXANDRA KARINA DIAS DA SILVA CAE MEDICO INFECTOLOGISTA (TEMPORÁRIO)
67830 ALFREDO PARONETO POLICLINICA MEDICO UROLOGISTA
90920 ALICE MAYRA CARVALHO E SILVA ATENÇAO PRIMARIA MEDICO CLINICO GERAL
402217 ALINE RIBEIRO ROSA ATENÇAO PRIMARIA MEDICO CLINICO GERAL (TEMPORARIO)
402124 AMANDA VIEIRA ARRUDA CONTROLE E AVALIAÇAO MEDICO AUDITOR (TEMPORARIO)
90917 ANA CAROLINA FERREIRA BORGES CENTRAL DE REGULAÇAO MEDICO REGULADOR
90945 ANA CAROLINA NAVES PEIXOTO CENTRAL DE REGULAÇAO MEDICO REGULADOR

_

402064 ANA HELENA BITTENCOURT ALAMY CEAAMI MEDICO GINECOLOGISTA (TEMPORARIO)
402200 ANA PAULA ESPINDOLA TAMARINDO ATENÇAO PRIMARIA MEDICO CLINICO GERAL (TEMPORARIO)
402092 ANA RAQUEL FERREIRA BORGES UBSF MARIA EUGENIA II MEDICO GENERALISTA PROGRAMA DE SAUDE (TEMPORÁRIO)
90586 ARILO° EVANGELISTA DA ROCHA UBSF BRASILIA I MEDICO GENERALISTA PROGRAMA DE SAUDE '
90934 BRUNO STEPHANY CHAGAS PAULA CEAAMI MEDICO GINECOLOGISTA
30015 CARLA GUIMARAES DE ARAUJO POLICLINICA MEDICO CLINICO GERAL
74543 CELSO ANTONIO DE SOUZA UBS SANTA HELENA MEDICO CLINICO GERAL
75884 CLAIRTON THOMAZETTO GIMENES POLICLINICA MEDICO RADIOLOGISTA
90235 CLAUDIA REGINA ALVES DAUD UBSF MIRANDA II MEDICO GENERALISTA PROGRAMA DE SAUDE
91274 DANIEL BORGES BARBOSA CONTROLE E AVALIAÇAO MEDICO AUDITOR
90919 DANIEL GERALDO GONÇALVES CENTRAL DE REGULAÇAO MEDICO REGULADOR
90933 DANIELA DE MELO BORGES UBSF MIRANDA I MEDICO GENERALISTA PROGRAMA DE SAUDE
401967 DANIELLA RABELO DE OLIVEIRA SAUDE MENTAL MEDICO CLINICO C/ ESP. EM SAUDE MENTAL (TEMPORARIO)
402239 DIOGO MARTINS DE DEUS UBS AMORIM MEDICO CLINICO GERAL (TEMPORÁRIO)
402245 DIONE EDUARDO MOURA DE CASTRO UBSF AMANHECE MEDICO GENERALISTA PROGRAMA DE SAUDE (TEMPORÁRIO)
67881 EDUARDO GOMES ESPINOSA POLICLINICA MEDICO ORTOPEDISTA/TRAUMATOLOG
68080 EDUARDO HENRIQUE MARQUES BRAGA POLICLINICA MEDICO UROLOGISTA
91233 EDUARDO VAZ DE SOUSA FERREIRA CEAAMI MEDICO NEUROPEDIATRA
90277 ELDA CRISTINA DE SOUZA RIBEIRO RODRIGUES LICENÇA SEM VENCIMENTOS MEDICO GENERALISTA PROGRAMA DE SAUDE
66931 ELIANE ILIDIA MENDES CAYRES UBSF GUTIERREZ MEDICO GENERALISTA PROGRAMA DE SAUDE
90194 ELOISA MARIA DE MELO FERREIRA UBSF CHANCIA MEDICO GENERALISTA PROGRAMA DE SAUDE
90931 FERNANDA BASSO LASMAR ROCHA CENTRAL DE REGULAÇAO MEDICO REGULADOR
90247 FERNANDA FERREIRA AMUY UBSF PORTAL DE FATIMA! MEDICO GENERALISTA PROGRAMA DE SAUDE
402196 FERNANDA SILVA ALVES DE MELO POLICLÍNICA MEDICO DERMATOLOGISTA (TEMPORÁRIO)
401946 FLAVIA GUEDES PIMENTA DE CARVALHO ATENÇAO PRIMARIA MEDICO CLINICO GERAL (TEMPORARIO)
90249 FRANCIELLE CRISTINE MARQUES DE RIBEIRO E BORGES UBS GOIÁS MEDICO CLINICO GERAL
402002 FRANCIELLY DOS SANTOS VIEIRA POLICLINICA MEDICO CARDIOLOGISTA (TEMPORÁRIO)
90250 GIORDANA MARTINS BRASIL UBS GOIAS MEDICO CLINICO GERAL •
67903 IDELIZIA DA CUNHA CARDOSO ATENÇAO PRIMARIA MEDICO GINECOLOGISTA
90916 IGOR ARAUJO VERRI UBSF NOVO HORIZONTE MEDICO GENERALISTA PROGRAMA DE SAUDE
90923 IGOR HENRIQUE ALVES UBSF BOSQUE MEDICO GENERALISTA PROGRAMA DE SAUDE
402026 ISABELLA CASSIANO BORELA CENTRAL DE REGULAÇAO MEDICO GENERALISTA PROGRAMA DE SAUDE (TEMPORARIO)
90938 ISABELLE TEODORO NASCIMENTO UBSF SANTA TEREZINHA I MEDICO GENERALISTA PROGRAMA DE SAUDE
90237 JOAQUIM MOISEIS TORRES DE LIMA GONCALVES NETO UBSF MARIA EUGENIA I MEDICO GENERALISTA PROGRAMA DF SAUDE
67920 JORGE HENRIQUE MOREIRA AGOSTINHO POLICLINICA MEDICO UROLOGISTA
31658 JOSE HENRIQUE SALES POLICLINICA MÉDICO CLINICO GERAL

402194 LAIS LUCIANA DOS REIS OXIGENOTERAPIA - AD1 MEDICO CLINICO GERAL (TEMPORARIO)
402123 LEONARDO TAGLIARI ROCHA E SILVA POLICLINICA MEDICO OFTALMOLOGISTA (TEMPORÁRIO)
401939 LETICIA MENDES OLIVEIRA UBS AMORIM MEDICO CLINICO GERAL (TEMPORARIO)
90935 LETICIA VIEIRA CAMPOS OXIGENOTERAPIA - AD1 MEDICO PROG HUMANIZADO DE ATENDIMENTO DOMICILIAR
90953 LIVIA BORGES MOREIRA DA ROCHA POLICLINICA MEDICO DERMATOLOGISTA

90311 LIVIA COUTINHO CARDOSO UBSF INDEPENDENCIA II MEDICO GENERALISTA PROGRAMA DE SAUDE
91282 LIVIA HELENA VINHAL REIS SAUDE MENTAL MEDICO PSIQUIATRA
90243 LIVIA MARQUES DE OLIVEIRA ATENÇAO PRIMARIA MEDICO PEDIATRA
402076 LORENA FERREIRA DE JESUS POLICLINICA MEDICO OFTALMOLOGISTA (TEMPORARIO)

MEDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA 91252 LUCIANA AGUIAR CARNEIRO ARAUJO POLICLINICA
67954 LUIZ CLAUDIO VIEIRA FERREIRA POLICLINICA MEDICO CLINICO GERAL
402073 MARCELO ARRUDA CARRIJO SAUDE MENTAL MEDICO CLINICO C/ ESP. EM SAUDE MENTAL (TEMPORÁRIO)
66400 MARCIA DIAS DE SOUZA LIMA UBSF BRASILIA II MEDICO GENERALISTA PROGRAMA DE SAUDE
402095 MARIA DAS GRAÇAS SOARES BUISSA CONTROLE E AVALIAÇAO MEDICO AUDITOR (TEMPORARIO)
90944 MARIANA SLYWITCH NORONHA DE MORAIS CEAAMI MEDICO PEDIATRA
66435 MARISLENE PULSENA DA CUNHA NUNES ATENÇAO PRIMARIA MEDICO GENERALISTA PROGRAMA DE SAUDE

402243 MARY JANE LISBOA VALORY ATENÇAO PRIMARIA MEDICO CLINICO GERAL (TEMPORÁRIO)
90939 MATEUS DA SILVA FERRO UBSF SA0 SEBASTIAO II MEDICO GENERALISTA PROGRAMA DE SAUDE

401957 MATHEUS DE FREITAS SILVA SAUDE MENTAL MEDICO CLINICO C/ ESP. EM SAUDE MENTAL (TEMPORARIO)
402236 MIRIAN FAGUNDES DOS SANTOS AGUIAR SAD MEDICO CLINICO GERAL (TEMPORARIO)
90246 MONIQUE CHIOVATTO MONTES ARAUJO CENTRAL DE REGULAÇAO MEDICO CARDIOLOGISTA
402090 NEITON RODRIGUES BORGES DE MELO UBSF SA0 SEBASTIAO I MEDICO GENERALISTA PROGRAMA DE SAUDE (TEMPORARIO)
73555 NELSON ROBERTO BARREIROS DA CUNHA POLICLINICA MEDICO CARDIOLOGISTA
77984 NELSON ROBERTO BARREIROS DA CUNHA UBS SANTA HELENA MEDICO CUNICO GERAL
76457 NEWTON EDEGARD FERREIRA ALVES UBSF PARAISO I MEDICO GENERALISTA PROGRAMA DE SAUDE
68675 PAULO VINICIUS BORELA POLICLINICA MEDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA
91264 PEDRO HELIO ESTEVAM RIBEIRO JUNIOR POLICLINICA MEDICO OFTALMOLOGISTA
90943 PEDRO VITOR MEDEIROS MAMEDE ATENÇAO PRIMARIA MEDICO CLINICO GERAL
402214 RAFAELA VIEIRA DUARTE GONÇALVES UBSF SANTA TEREZINHA III MEDICO CLINICO GERAL (TEMPORARIO)
68594 REGINA DAS GRAÇAS RADE AYUB UBSF CENTRAL MEDICO GENERALISTA PROGRAMA DE SAUDE
68012 REGINALDO ALVES DA SILVA JUNIOR POLICLINICA MEDICO CLINICO GERAL
90191 REINALDO FRANCISCO DOS SANTOS JUNIOR UBS AMORIM MÉDICO CLINICO GERAL
402114 REJANE BORGES DE ALBUQUERQUE CEAAMI MEDICO PEDIATRA (TEMPORARIO)
76422 RENATA ARANTES RODRIGUES DA CUNHA POLICLINICA MEDICO RADIOLOGISTA
90276 RENATO KAMIMURA DE CASTRO UBSF SAO SEBASTIAO I MEDICO GENERALISTA PROGRAMA DE SAUDE
402159 RICARDO GONÇALVES DE HOLANDA SAD MEDICO CLINICO GERAL (TEMPORARIO)

MEDICO ORTOPEDISTA/TRAUMATOLOG 36951 ROBERTO NASCIMENTO BARBOSA POLICLINICA
91234 RODRIGO KAMIMURA DE CASTRO CENTRAL REGULADORA MEDICO REGULADOR
90942 RODRIGO MENDES D'ANGELIS SAUDE MENTAL MEDICO PSIQUIATRA INFANCIA E ADOLESCENCIA
90195 RODRIGO RIBEIRO CENTRAL REGULADORA MEDICO GENERALISTA PROGRAMA DE SAUDE
91150 ROGER LOPES BATISTA CAE MEDICO INFECTOLOGISTA
77941 ROGERIO DA CRUZ CUNHA POLICLINICA MEDICO CLINICO GERAL
67008 SANDRA MARIA SALOMAO UBS AMORIM MEDICO GENERALISTA PROGRAMA DE SAUDE
77917 SERGIO MONTEIRO FAIM UBS AMORIM MEDICO CLINICO GERAL
90940 SILVIA SALES SOUZA SAUDE MENTAL MEDICO PSIQUIATRA
75965 TATIANA ZACHARIAS MASON UBSF PARAISO II MEDICO GENERALISTA PROGRAMA DE SAUDE
90936 TATIANE NICOLELA PRATA COSTA CEAAMI MEDICO GINECOLOGISTA (TEMPORARIO)
402040 TEOTONIO PEREIRA MAUAD CEAAMI MEDICO GINECOLOGISTA (TEMPORARIO)
91271 THALES JUNQUEIRA OLIVEIRA UBSF SANTA TEREZINHA III MEDICO GENERALISTA PROGRAMA DE SAUDE

MEDICO ORTOPEDISTA/TRAUMATOLOG 90202 TULIO THALES CARVALHO DE SOUZA POLICLINICA
90921 VALTER VIEIRA LIMA CENTRAL DE REGULAÇA0 MEDICO REGULADOR
90926 VICTOR HERLYS BRAGA GOMES UBSF INDEPENDENCIA I MEDICO GENERALISTA PROGRAMA DE SAUDE
73113 VICTOR MANUEL SOARES DE AZEVEDO FILHO UBS SANTA HELENA MEDICO GINECOLOGISTA
75523 VICTOR MANUEL SOARES DE AZEVEDO FILHO UBSF CENTRAL MEDICO GINECOLOGISTA

.91296 VINICIUS DE REZENDE ALVES CAE MEDICO INFECTOLOGISTA

90941 VIVIAN MARTINS DE OLIVEIRA LIMA E SILVA CENTRAL DE REGULAÇAO MEDICO REGULADOR
402244 ZELMA JOSE DOS SANTOS CEAAMI MEDICO PEDIATRA (TEMPORARIO)